riuz diuiserūt. vt octauianus in occidente Italiam Galliā et hispaniam Anthoni⁹ & in oriente Liām Pontū & africā possideret. Anthonius at lasciu⁹ & lubric⁹ cum sororez octauiani in uxore haberet ipsam repudiauit et Cleopatrā reginam egypti in uxore accepit. Ob hanc indignationem octauianus manu armata in asiam contra anthoniū pcessit et ipsum in omnibus superavit. Tunc anthoniū & Cleopatra vidi fugerūt et semetipos per dolorem nimio occidēt. Egipti igitur regnum octauianus destruxit & romanā priuinciam fecit. Inde alexandriam preterit & oibus eaz diuinchis spolians Romā ipsas transiit. Unde in tñ rem publicā auxit ut p uno denario daret quod prius p quatuor veniebat. Et quia ciuilia bella valde urbez vastauerat. ita cā renouauit ut dixit. Inueni latericiā relinqu marmoreā. Quia igitur in tñ rem publicam ille auxerat. Augustus primo omnium vocatus est. Unde et ab eo augusti dicti sūt. qui sibi imperio successerunt. sicut a Julio cesare auunculo eius cesares appellant⁹. Unde et hunc mensē augustū quod prius sextil dicebatur quod sextus a marcio erat. populus suo noīc ititulauit eum augustū vocans. In memoriam itaq⁹ & honorē victorie illi quā prima augusti octauianus habuit oēs romani hac die solēnizabat usq⁹ ad temp⁹ theodosij imperatoris quod cepit regnare anno a nativitate domini quadrigētesimo vicefimo quinto. Eudoxia igitur filia predicti theodosij imperatoris uxoris valentiniani iherosolimā ex voto prexit ubi quidā iudea p

magnō munere duas ei catheenas obtulit. quibus sub herode Petrus apostolus vincitus fuit. Cuz igitur romam redisset & in kalendis augusti in honorem imperatoris gentilis romanos solēnizare videret. dolens quod damnato homini tantus honor exhiberetur cogitans quod non defacili eos a tali consuetudine reuocare posset cogitando tractauit. vt obseruantia quidez sic staeret sed in honorem sancti petri fieret. illum diem vniuersus populus ad vincula nominaret. Habita igitur cogitatione cuz beato pelagio papae populuz blandis exhortationibus iduxerunt ut obliuioni trade retrum memoria principis paganorum et celebret. fieret memoria principis apostolorum. Quod dum cunctis placuisse illa catheenas quod de iherusalem attulerat protulit et populo ostendit. Papa vero et illam cathanam protulit qua sub Nerone idem apostolus vincitus fuit. Hac ergo illis sociata ita miraculose vina catheena affecta est. acsi omni tempore una et eadē catheena extitiss⁹. Unde papa et regina protinus statuerunt ut quod hominuz indiscreta religio faciebat gentili damnatio mutata in melius ficeret apostolorum principi petro. Ipsa ergo vincula papa cuz regina in ecclesia sancti petri ad vincula posuit et ipsas munierib⁹ multis et privilegijs magnis dotauit. ac predictam diem ubiq⁹ fore celebrē instituit. Hec Beata. Quante autem virtutis hec catheena fuerit anno a nativitate domini quodrigētesimo quodragētesimo appuit.

Quendā enī comitem Ottonis im
peratoris p̄inquiū dyabolus an
te omnium astantiū oculos tā cru
deliter arripuit vt seipm dētib' la
ceraret Tūc iussu impatoris ad io
hannem papam ducit vt cathena
sancti petri ciui collum circūdareb
Sed dū alia cathena furientis col
lo fuissest imposta et nihil ex hoc p
ueniret salutis nimirū ibi nihil late
bat virtutis. Tandem vera Petri
cathena producēt et furientis col
lo imponit T ante aut̄ virtutis pō
dus dyabolus ferre non potuit. h
mox coram omnib' exclamans ab
cessit Tunc theoderic⁹ methenens⁹
episcopus ipaz cathenam arripuit
et eam se nullaten⁹ dimissurum nisi
manus sibi p̄cidereb afferuit Cum
ergo super hec inter episcopum et
papam aliquosq; clericos grauis ori
retur contentio. imperator tandem
litigium ipm sedauit et episcop⁹ ex
ipha cathena anulum a papa impe
travit Narrat miletus i cronica
q̄ his diebus apud empirum dra
co ingēs apparuit. in cuius ore do
natus episcopus virtute insignis
expuens mox eum occidit. M̄ius
tamen ante eius faciez digitis cru
cem designans et eidez ostendens
quem vir septē iuga boum ne eius
putredine aer inficeret ad locuz in
cendij trahere potuerunt. Idem
quoq; ait ibidein q̄ dyabol⁹ tunc
in speciem moisi se posuit. qui iude
os vnde cūq; congregans sup ma
gnum mōtis precipitum iuxta ma
re eos duxit Quos dum ad terrā
pmissionis. sicco pede ipo preeun
te ducere polliceretur. innumerous

necauit Unde creditur q̄ dyabo
lus indignatus. quia occasione iu
dei qui regine catenam dederat
plausus Octauiani cessauit de eis
se taliter vindicauit Nulti auez ex
eis qui euaserunt ad baptismi gra
tiam conuolarunt Cum enī mons
ip̄e decliv⁹ incūberet. et illi sese euol
uerent priores taz acutis rupibus
lacerati q̄ in mare prefocati mor
tui sunt. Tūcq; reliqui idem facere
vellent et de prioribus quid eis ac
ciderit ignorant. quidaz piscato
res inde transeuntes malum quod
acciderat narrauerunt eisdez et sic
illi conuersi sunt Hec in historia tri
partita Quarta causa institutio
nis hic assignari potest Dominus
enim a vinculis petrum miraculose
absoluit. et eidem ligandi et absol
uendi potestatem dedit Nos autē
vincilis peccatorum obligati tene
mur et absolui indigemus Igitur
et ipsum in solennitate que dicitur
ad vincula honoram⁹. vt sicut ip̄e
a vinculis absolui promeruit Et si
cut absoluendi a domino potesta
tem accepit sic et ipse a peccatoruz
vincilis nos absoluat. Hanc vlti
mam institutionis causam nonnull
am extitisse de facili quis perpēde
re potest. si videat q̄ absolutionem
a vinculis in apostolum factaz epi
stola memorat absoluēdi potes
tatē sibi ocessaz euāgelista recitat
absolutionem nobis ab ipo facien
daz hodierna oratio postulat De
aut p̄ claves quas accepit interdū
etiam damnādos absoluat in quo
dam miraculo quod legit in libro
miraculorū btē Agnīs satis claret